
TERESA IRENE BALTAZAR RAMIREZ
9.84 kW 20 de Noviembre de 2024

PDBT 841991000814

2,306 kWh $ 10,500

16 2,319 kWh $89

99.15 % BIMESTRE $ 10,411

$62,999.00 MXN $536.00 MXN $62,464.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.7 AÑOS 615 W 16 44.8 m 2 $ 54,355.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

58.0 %



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 22 de Noviembre de 2024

20240137

TERESA IRENE BALTAZAR RAMIREZ  

16 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6 $ 3000 $ 48,000.00

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 30,000.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1800 $ 28,800.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 32,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5000 $ 5,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 CAMBIO CAJA BASE MEDIDOR PRINCIPAL  + INSTALACION

MODULO DE TRANSFERENCIA

$ 5000 $ 5,000.00

Subtotal $ 155,300.00

Descuento $ 15,530.00

IVA $ 22,363.20

TOTAL (MXN) $ 162,133.20

Precio por watt instalado 16.48 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 62,999.00 $ 536.00 $ 54,355.00 $ 62,464.00 $ 116,819.00 $ -45,314.20

2 $ 64,888.97 $ 552.08 $ 0.00 $ 64,337.92 $ 64,337.92 $ 19,023.72

3 $ 66,835.64 $ 568.64 $ 0.00 $ 66,268.06 $ 66,268.06 $ 85,291.78

4 $ 68,840.71 $ 585.70 $ 0.00 $ 68,256.10 $ 68,256.10 $ 153,547.88

5 $ 70,905.93 $ 603.27 $ 0.00 $ 70,303.78 $ 70,303.78 $ 223,851.66

6 $ 73,033.11 $ 621.37 $ 0.00 $ 72,412.90 $ 72,412.90 $ 296,264.56

7 $ 75,224.10 $ 640.01 $ 0.00 $ 74,585.28 $ 74,585.28 $ 370,849.84

8 $ 77,480.82 $ 659.21 $ 0.00 $ 76,822.84 $ 76,822.84 $ 447,672.68

9 $ 79,805.25 $ 678.99 $ 0.00 $ 79,127.53 $ 79,127.53 $ 526,800.21

10 $ 82,199.41 $ 699.36 $ 0.00 $ 81,501.35 $ 81,501.35 $ 608,301.56

11 $ 84,665.39 $ 720.34 $ 0.00 $ 83,946.39 $ 83,946.39 $ 692,247.95

12 $ 87,205.35 $ 741.95 $ 0.00 $ 86,464.78 $ 86,464.78 $ 778,712.73

13 $ 89,821.51 $ 764.21 $ 0.00 $ 89,058.73 $ 89,058.73 $ 867,771.46

14 $ 92,516.16 $ 787.13 $ 0.00 $ 91,730.49 $ 91,730.49 $ 959,501.95

15 $ 95,291.64 $ 810.75 $ 0.00 $ 94,482.40 $ 94,482.40 $ 1,053,984.36

16 $ 98,150.39 $ 835.07 $ 0.00 $ 97,316.88 $ 97,316.88 $ 1,151,301.23

17 $ 101,094.90 $ 860.12 $ 0.00 $ 100,236.38 $ 100,236.38 $ 1,251,537.62

18 $ 104,127.75 $ 885.93 $ 0.00 $ 103,243.47 $ 103,243.47 $ 1,354,781.09

19 $ 107,251.58 $ 912.50 $ 0.00 $ 106,340.78 $ 106,340.78 $ 1,461,121.87

20 $ 110,469.13 $ 939.88 $ 0.00 $ 109,531.00 $ 109,531.00 $ 1,570,652.87

21 $ 113,783.20 $ 968.08 $ 0.00 $ 112,816.93 $ 112,816.93 $ 1,683,469.80

22 $ 117,196.70 $ 997.12 $ 0.00 $ 116,201.44 $ 116,201.44 $ 1,799,671.24

23 $ 120,712.60 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 119,687.48 $ 119,687.48 $ 1,919,358.73

24 $ 124,333.98 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 123,278.11 $ 123,278.11 $ 2,042,636.84

25 $ 128,064.00 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 126,976.45 $ 126,976.45 $ 2,169,613.29

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,134.3 2,570.8 2,702.7 2,730.7 2,369.5 2,193.1

Consumo actual 2,486.0 2,607.0 2,971.0 1,373.0 1,625.0 2,775.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


